

DODATEK č. 3

ke Smlouvě o dílo č. 400260

uzavřená dle § 2856 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

na akci:

„Stavební úpravy budovy 28. října 1 pro městskou knihovnu“

uzavřené dne 17.10.2016

I. Smluvní strany

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru č. 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
zastoupené:
ve věcech smluvních: [redacted] 2. místostarosta
ve věcech technických: [redacted], vedoucí odboru strategického rozvoje, územního plánování
a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 311
e-mail: posta@sumperk.cz
dále jen: „Objednatel“
na straně jedné

VW WACHAL a.s.

se sídlem: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž
IČO: 25567225
DIČ: CZ25567225
zastoupené:
ve věcech smluvních: [redacted] statutárním ředitelem
ve věcech technických: [redacted] stavbyvedoucím
bankovní spojení: [redacted]
číslo účtu: [redacted]
tel: [redacted]
e-mail: [redacted]
dále jen: „Zhotovitel“
na straně druhé

Smluvní strany se dohodly na úpravě výše uvedené smlouvy o dílo, a to následovně:

II. Cena díla

Původní text v článku 4.2., se nahrazuje následujícím:

1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).

Původní cena dle SoD č. 019/16 (bez DPH)	41 879 788,68 Kč
Původní cena dle dodatku č. 1 (bez DPH)	41 796 595,77 Kč
Původní cena dle dodatku č. 2 bez DPH	42 759 519,75 Kč
Vícepráce (dle dod. č. 3) bez DPH	969 459,17 Kč
Méněpráce (dle dod. č. 3) bez DPH	- 352 471,48 Kč
Cena celkem vč. dodatku č. 3 bez DPH	43 376 507,44 Kč
DPH 21%	9 109 066,56 Kč
Celkem (včetně 21% DPH)	52 485 574 Kč

(Slovy: padesátdvamiliónů čtyřistaosmdesátpěttisíc pětsetšedesátčtyři korun českých)

Cena díla se mění z důvodu více a méně prací. Soupis víceprací a méně prací je doložem soupisem v příloze č. 1 k této smlouvě.

III. Doba plnění

Původní text v článku 6. se nahrazuje následujícím textem:

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat objednateli způsobem uvedeným dále v následujícím termínu:

- a) **předání a převzetí staveniště:** nejpozději 21.10.2016
- b) **zahájení stavebních prací:** 24.10.2016
- c) **dokončení SO – 03.2 Zpevněné plochy – dopravní část (vč. dokladů potřebných ke kolaudaci):** 30.4.2018
- d) **dokončení SO – 01 Objekt knihovny - interiér:** 30. 04. 2018
- e) **dokončení SO – 01 Objekt knihovny - část severní fasády:** 18. 05. 2018
- f) **dokončení SO – 01 Objekt knihovny - výtah a přilehlé prostory** 18. 05. 2018
- g) **komplexní dokončení realizace předmětu plnění:** 18. 05. 2018

Komplexním dokončením realizace se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení staveniště, předání originálů dokladů o předepsaných zkouškách, revizích, předání dokladů ke kolaudačnímu řízení, podepsání zápisu o předání a převzetí díla a předání dokumentace skutečného provedení, originálu stavebního deníku a odstranění vad a nedodělků.

Při podpisu smlouvy předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 2 % smluvní ceny díla bez DPH, která bude sloužit jako jistina za splnění povinností zhotovitele z uzavřené smlouvy o dílo. Tato bankovní záruka bude platná po celou dobu plnění předmětu smlouvy o dílo (tj. minimálně do 18. 05. 2018).

K posunutí termínu dochází z těchto důvodů:

Pro zajištění realizace výtahu a přilehlých částí je nutná realizace ze strany firmy ČEZ, spočívající v zajištění dodávky a přeložení nového měření elektrické energie. Toto bude dle vyjádření ČEZ DISTRIBUCE posuzováno v termínu do 13. 04. 2018. Realizace výtahu může začít až po odpojení stávajícího rozvaděče včetně měření, protože se nachází v místě nové výtahové šachty.

Realizace severní fasády je nutno provádět ve vhodných klimatických podmínkách. Severní fasáda nemohla být realizována v roce 2017 z důvodu nutnosti ponechání odkopu suterénního zdiva (snížení vlhkosti zdiva na požadovaný parametr) a z důvodů zjištěných při realizaci komunikace dvorního traktu knihovny.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo se řídí právem České republiky.
2. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo tímto Dodatkem neupravené zůstávají v platnosti a nemění.
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení.
5. Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo je uzavřen dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
6. Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se uzavírá v souladu s usnesením rady města č. 4287/18 z 12. 04. 2018 a s usnesením rady města č. 4262/18 z 12. 04. 2018.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 400260, nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Šumperku dne 27. 04. 2018



Město Šumperk

2. místostarosta

V Kroměříži dne 23.04.2018

VW WACHAL a.s.

statutární ředitel

Krycí list rozpočtů k dodatku č.3 - vícepráce



Číslo zakázky	Zakázka
400260	Knihovna Šumperk
Osnačení rozpočtu	Název rozpočtu
D003	Dodatek č.3 vícepráce
Název stavby:	Stavební úpravy budovy 28. října 1 pro městskou knihovnu
Objednatel:	Město Šumperk, nám. Míru 364/1, 787 01, Šumperk
Zhotovitel:	VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01, Kroměříž
Projektant:	Ing. Ladislav Trčka, Hornická 198, 78832, Staré Město
Technický dozor:	
Rozpočtoval:	
Za objednatele:	
Datum:	
<i>Razítko a podpis</i>	<i>Razítko a podpis</i>

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Celkem (bez DPH)	969 459,18 Kč
DPH	203 586,43 Kč
DPH 21%	203 586,43 Kč
DPH 15%	0,00 Kč
Cena celkem (včetně DPH)	1 173 045,60 Kč

Poznámka:

Zakázka: Knihovna Šumperk

Rozpočet: D003: Dodatek č.3 vícepráce

Typ: Změnový list

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
D003: Dodatek č.3 vícepráce	969 459,18	203 586,43	1 173 045,60
ZL32 VP: Vegetační úpravy	41 340,20	8 681,44	50 021,64
ZL35 VP: Úprava skladby podloží venkovní plochy	590 874,38	124 083,62	714 958,00
ZL36 VP: Změna materiálu komínové hlavy	5 754,00	1 208,34	6 962,34
ZL37: Podepření stropu ve 3.NP u výtahu	22 713,51	4 769,84	27 483,35
ZL38: SLP - VP dataprojektor a ACS	51 312,05	10 775,53	62 087,58
ZL39: SLP - Ozvučení kavárny	8 413,25	1 766,78	10 180,03
ZL40 VP: Změna osoušečů rukou	230 403,80	48 384,80	278 788,60
ZL41: Silnoproud - úprava dispozice kavárny	18 647,98	3 916,08	22 564,06
Celkem (bez DPH)	969 459,18		
DPH	203 586,43		
DPH 21 % ze základny: 969 459	203 586,43		
Celkem (včetně DPH)	1 173 045,60		

Zakázka: Knihovna Šumperk

Rozpočet: D003: Dodatek č.3 vícepráce

Typ: Změnový list

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
		D003: Dodatek č.3 vícepráce				969 459,18
		ZL32 VP: Vegetační úpravy				41 340,20
		OB03_01: Zpevněné plochy - stavební				41 340,20
		POD03_0104: Vegetační úpravy				41 340,20
		16_00: Přemístění zeminy				1 470,00
845.	162701105R14	Doprava ornice ze vzdál do 10km	m3	9,8	150,00	1 470,00
		18: Povrchové úpravy terénu				13 936,45
846.	184802111R00	Chem. odplevelení před založ. postříkem 2x	m2	196,0	1,50	294,00
847.	183403114R00	Obdělání půdy kultivátorováním	m2	98,0	0,90	88,20
848.	183403151R00	Obdělání půdy smykováním	m2	98,0	0,65	63,70
849.	185802113R00	Hnojení umělým hnojivem v rovině	t	0,01	4 700,00	47,00
850.	184102112R00	Výsadba dřevin s balem D do 30 cm	kus	56,0	55,00	3 080,00
851.	183101113R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3	kus	56,0	19,00	1 064,00
852.	183101121R00	Hloubení jamek bez výměny půdy do 1 m3	kus	1,0	615,00	615,00
853.	184102116R00	Výsadba dřevin s balem D do 80 cm	kus	1,0	730,00	730,00
854.	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina	m2	15,0	30,00	450,00
855.	181301102R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2	m2	98,0	39,95	3 915,10
856.	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	98,0	2,20	215,60
857.	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	83,0	6,50	539,50
858.	184202112R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m	kus	3,0	204,00	612,00
859.	184901112R00	Osazení kůlů k dřevině s uvázáním, dl. kůlů do 3 m	kus	1,0	22,50	22,50
860.	185804311R00	Zalití rostlin vodou plochy do 20 m2	m3	2,0	240,00	480,00
861.	185851111R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km	m3	2,0	441,00	882,00
862.	185802114.1	Hnojení umělým hnojivem k rostlinám v rovině vč dodávky hnojiva	ks	61,0	13,50	823,50
863.	184501111R00	Zhotovení obalu kmene z juty, 1vrstva, v rovině	m2	0,35	41,00	14,35

D_003: Ostatní materiál

25 933,75

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
864.	051211001	Prunus laurocerasus (Novito), 50-60cm	ks	56,0	221,50	12 404,00
865.	051211002	Sazenice stromu-výška 2,0-2,5 m, Grataegus monogyna (hloch jednosemenný)	ks	1,0	5 430,00	5 430,00
866.	10364200	Ornice pro pozemkové úpravy	m3	9,8	650,00	6 370,00
867.	10391100	Kůra mulčovací VL	m3	1,5	880,00	1 320,00
868.	673000	JUTA na zhotovení obalu stromu	m2	0,5	39,50	19,75
869.	605500	Kůl kulatý odkorněný dl do 3,0m	kus	3,0	130,00	390,00
ZL35 VP: Úprava skladby podloží venkovní plochy						
OB03_01: Zpevněné plochy - stavební						
POD03_0101: Zpevněné plochy stavební						
12: Odkopávky a prokopávky						
665.	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 Výkaz výměr: V místě zpevněných ploch ve dvorní části nebylo dosaženo požadované únosnosti pláně. Proto bylo navrženo řešení, kde se výška odkopávky navýšila o 50 cm: $((6,47*2,82)+(11,97*14,91)+(9,25*5,0))*0,5$ V místě uprostřed zpevněných ploch se narazilo na jámu se skleněným odpadem. Nutno prohloubit výkop o další 0,5 m na ploše cca 4*6,5m: $4*6,5*0,5$ Plocha za vjezdovou branou, která se bude provádět ve stejné skladbě jako na dvorní části: $(4,85+0,25+4,75+0,2)*26,605*0,5$ $9,95*4,5*0,5$ $(8,145+0,1+0,25)*4,2*0,5$ $38,685*4,7*0,5$	m3	399,311	132,18	52 780,92
16: Přemístění výkopku						
7.	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	399,311	160,00	63 889,76
8.	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m3	399,311	150,00	59 896,65
9.	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	399,311	45,00	17 969,00
17: Konstrukce ze zemín						
10.	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	399,311	10,00	3 993,11
56: Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch						
20.	564861111R00I	Podklad ze štěrkodrti, frakce 0-63mm, po zhutnění tloušťky 20 cm f.0-63mm Výkaz výměr: $((6,47*2,82)+(11,97*14,91)+(9,25*5,0))*2,75$	m2	1 996,555	155,00	309 465,97
						607,420

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
467.	767995102R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 10 kg-ostatní drobné konstrukce skutečně provedené práce - nutno odsouhlasit investorem ve stavebním deníku / vč.dodávky materiálu. Skryté a neměřitelné konstrukce.	kg	84,42	110,00	9 286,20
		Výkaz výměr: Montáž ztužujících profilů U 120 podél dřevěného trámu s osazením na IČ.180: 2*3*1,05*13,4		84,420		
691.	762313111R00	Montáž svorníků, šroubů délky 150 mm	ks	9,0	19,38	174,42
692.	13384430	Tyč průřezu U 120, střední, jakost oceli S235	t	0,089	19 000,00	1 684,18
		Výkaz výměr: 2*3*1,05*13,4/1000*1,05		0,089		
693.	31179109	D+M tyč závitová prům. 16 mm vč. 2ks matic a podložek	ks	9,0	68,00	612,00
		783: Nátěry				287,95
504.	783124520R00	Nátěr syntetický OK "B" 2xZ + 1x email - konstrukce pro posílení únosnosti; postup dle zvoleného typu požárního nátěru	m2	3,031	95,00	287,95
		Výkaz výměr: plocha I 180: 2,6*0,64 Plocha U č.120: 1,05*3*0,434		3,031		
209.	941955004R00	94: Lešení a stavební výtahy	m2	6,0	65,00	6 240,00
		Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m				390,00
		Výkaz výměr: pomocné lešení pro osazení dodatečných ztužujících profilů: 2*3		6,000		
689.	R_pol_94_001	Vytvoření provizorního pódia pro montáž lešení z nosných hranolů a OSB desek - č. pozdějšího odstranění této kce	m2	9,0	650,00	5 850,00
		Výkaz výměr: 2,5*3,6		9,000		
267.	973031325R00	97: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce	kus	3,0	125,00	3 046,02
		Vysekáni kapes zeď cihel. MVC, pl. do 0,1m2, hl. do 30cm				375,00
		Výkaz výměr: Vysekání kapes pro uložení U nosníků na IČ.180: 1*3		3,000		
275.	974031666R00	Vysekáni rýh zeď cihelná vřah. nosníků a překladů 15 x 25 cm	m	2,6	149,00	387,40
		Výkaz výměr: Vysekání rýhy pro opětovné osazení I nosniku č.180: 2,6		2,600		
686.	964073221R00	Vybourání nosníků ze zdi cihelné dl. 4 m, 20 kg/m	t	0,068	5 831,00	395,87
		Výkaz výměr: Vybourání stávajícího nosniku I 180 z prostoru výtahové šachty: 3,1*21,9/1000		0,068		
687.	767991912R00	Řezání plamenem - zkrácení nosníku na požadovanou délku	ks	1,0	30,69	30,69
688.	975043121R00	Jednořad.podchycení stropů do 3,5 m, do 1000 kg/m	m	4,5	412,68	1 857,06

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
------	-----	-------	----	--------	------------	------

Výkaz výměr: Podepření dřevěných nosníků stávajícího stropu:
4, 5

4,500

H01: Budovy občanské výstavby

557.	998011003R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m	t	1,3	95,00	123,50
S: Přesuny sutí						
289.	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,085	42,00	3,57
290.	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km 7x, celkem 8km	t	0,595	5,00	2,98
291.	979082111R00	Vnitrostavební doprava sutí do 10 m	t	0,085	110,00	9,35
292.	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m (8x) - celkem do 50m	t	0,68	5,00	3,40
293.	9799990001R00	Poplatek za skládku stavební sutí	t	0,085	150,00	12,75

ZL38: SLP - VP dataprojektor a ACS

51 312,05

OB01_08: Elektroinstalace_Slaboproud

51 312,05

POD01_0807: Konference

51 312,05

M22-konf.01: Konference

48 841,10

3.	M22-konf.03	Konzola stavitelná - Dodávka, včetně instalace	ks	1,0	1 591,25	1 591,25
4.	M22-konf.04	Promítací trvale zavěšené plátno, š=2,4m 16:10 - Dodávka, včetně instalace, Výrobce, typ: ELITE - SCREENS	ks	1,0	3 349,70	3 349,70
6.	M22-konf.06	Kabel HDMI A - HDMI A M/M 20m zlac. kon., verze HDMI 1.3b - Dodávka, včetně instalace	ks	1,0	465,50	465,50
7.	M22-konf.08	Kabel audio k zásuvkám Jack 20m - Dodávka, včetně instalace	ks	1,0	209,00	209,00
8.	M22-konf.09	2xHDMI. Připojení pomocí HDMI konektoru, HDMI 1.3 kompatibilní. Připojení přívodního kabelu na - konektor zezadu zásuvky na připravený konektor. - Dodávka, včetně instalace	ks	1,0	783,75	783,75
9.	M22-konf.10	Audio zásuvka. Připojení: IN, OUT 1xJACK 3,5, Připojení přívodního kabelu na konektor zezadu zásuvky - na připravený konektor. - Dodávka, včetně instalace	ks	1,0	444,60	444,60
10.	M22-konf.11	Audio zásuvka speaker. Připojení: IN. Připojení kabelů k repro. - Dodávka, včetně instalace	ks	1,0	222,30	222,30
698.	M22-konf.07	Kabelové trasy vč. montáže	ks	1,0	1 950,00	1 950,00
699.	M22-fonf.01B	dataprojektor EPSON s krátkou projekční vzdáleností 0,5-1,2 m	ks	1,0	39 825,00	39 825,00

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
M22-konf.28: Konference - přípravné práce, režie a ostatní položky						
28.	M22-konf.29	Příprava zakázky, režie - Legislativní příprava zakázky, příprava na montáž, zařízení stavby atd.	hod	1,0	95,95	95,95
30.	M22-konf.31	Skladné a přesun materiálu - Manipulace s materiálem použitým pro stavbu	ks	0,5	190,00	95,00
32.	M22-konf.33	Drobný materiál, propojovací kabely, spojky, konektory - Dodávka	kpl	0,2	1 140,00	228,00
33.	M22-konf.34	Doprava - Veškerá doprava nutná k zajištění zakázky	ks	1,0	1 900,00	1 900,00
34.	M22-konf.35	Koordináční práce na stavbě při zhotovení elektroinstalčních prací v návaznosti na umístění - systémových prvků vůči ostatním profesím v souladu s interiérem - při montáži projektorů, umístění / pláten - Manipulace s materiálem použitým pro stavbu	hod	2,0	76,00	152,00
ZL39: SLP - Ozvučení kavárny						
OB01_08: Elektroinstalace_Slaboproud						
POD01_0807: Konference						
M22-konf.01: Konference						
7.	M22-konf.08	Kabel audio k zásuvkám Jack 20m - Dodávka, včetně instalace	ks	2,0	209,00	418,00
10.	M22-konf.11	Audio zásuvka speaker. Připojení: IN. Připojení kabelů k repro. - Dodávka, včetně instalace	ks	1,0	222,30	222,30
840.	M22-konf.01_R_001	JPA 1035 rozhlasová ústředna , 2+1 vstup,100V, 30W,tuner,mp3	ks	-	5 198,00	-
841.	M22-konf.01_R_002	Stropní reproduktor 6/3/1,5W @ 100V / 30W @ 100V @ 16ohm, bílý, impregnovaná membrána	ks	3,0	965,00	2 895,00
842.	M22-konf._R_003	kabel Cyky 2x1,5	m	40,0	29,50	1 180,00
843.	M22-konf._R_004	Kabelové trasy vč. montáže	kpl	1,0	515,00	515,00
844.	M22-konf._R_005	Oživení, uvedení do provozu	kpl	1,0	826,00	826,00
M22-konf.28: Konference - přípravné práce, režie a ostatní položky						
28.	M22-konf.29	Příprava zakázky, režie - Legislativní příprava zakázky, příprava na montáž, zařízení stavby atd.	hod	1,0	95,95	95,95
30.	M22-konf.31	Skladné a přesun materiálu - Manipulace s materiálem použitým pro stavbu	ks	0,5	190,00	95,00

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
32.	M22-konf.33	Drobný materiál, propojovací kabely, spojky, konektory - Dodávka	kpl	0,1	1 140,00	114,00
33.	M22-konf.34	Doprava - Veškerá doprava nutná k zajištění zakázky	ks	1,0	1 900,00	1 900,00
34.	M22-konf.35	Koordinace práce na stavbě při zhotovení elektroinstalčních prací v návaznosti na umístění - systémových prvků vůči ostatním profesím v souladu s interiérem - při montáži projektorů, umístění / pláten - Manipulace s materiálem použitým pro stavbu	hod	2,0	76,00	152,00
<p>ZL40 VP: Změna osoušečů rukou OB01_07: Elektroinstalace_Silnoproud POD01_0701: Elektro-stavební EL_01: 800-741 - Elektromontážní práce Osoušeč rukou Dyson Airblade V HU02 niki</p>						
882.	EL.SIL01_077_Změna		ks	11,0	20 945,80	230 403,80
<p>ZL41: Silnoproud - úprava dispozice kavárny OB01_07: Elektroinstalace_Silnoproud POD01_0701: Elektro-stavební EL_01: 800-741 - Elektromontážní práce</p>						
3.	EL.SIL01_003	Dokumentace skutečného stavu	hod	2,0	249,25	498,50
4.	EL.SIL01_004	Koordinace dodavatele elektro s ostatními dodavateli stavby	hod	4,0	249,25	997,00
116.	EL.SIL01_116	Krabice KP68 do zdiva	ks	7,0	90,39	632,73
117.	EL.SIL01_117	Krabice přístrojová do zdiva	ks	7,0	2,95	20,65
143.	EL.SIL01_143	Kabel CYKY-J 5x2,5 (5C) - pevně	m	100,0	24,65	2 465,00
144.	EL.SIL01_144	Kabel CYKY-J 5x2,5 (5C)	m	100,0	21,14	2 114,00
571.	X15	Podíl prací jiných profesí 5% z položky 2+4+6+8	kpl	0,006	77 770,46	427,74
572.	X16	Podružný materiál 3% z položky 1+3+5+7	kpl	0,003	78 293,06	258,37
883.	EL.SIL01_AA101	Spínač 3f zapuštěný IP44, do 25A ABB	ks	2,0	939,80	1 879,60
884.	EL.SIL01_AA102	Zásuvka interiérová pod omítku 400V/16A, 3+N+PE	ks	1,0	887,50	887,50
885.	EL.SIL01_AA103	Dozbrojení patrového rozváděče (jistění+vydrátování+popis)	ks	2,0	1 350,95	2 701,90
886.	EL.SIL01_AA104	Úprava již zhotovené elektroinstalace kuchyňky kavárny	ks	1,0	4 118,00	4 118,00
887.	EL.SIL01_AA105	Úprava již zhotovené elektroinstalace osvětlení pro LED pásek ve vitrině kavárny	ks	1,0	1 647,00	1 647,00

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

Krycí list rozpočtů k dodatku č.3 - méněpráce



Číslo zakázky	Zakázka
400260	Knihovna Šumperk
Osnačení rozpočtu	Název rozpočtu
D003	Dodatek č.3 méněpráce
Název stavby:	Stavební úpravy budovy 28. října 1 pro městskou knihovnu
Objednatel:	Město Šumperk, nám. Míru 364/1, 787 01, Šumperk
Zhotovitel:	VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01, Kroměříž
Projektant:	Ing. Ladislav Trčka, Hornická 198, 78832, Staré Město
Technický dozor:	
Rozpočtoval:	
Za zhotovitele: Papežík Petr	Za objednatele:
Datum:	Datum:
VW WACHAL a.s. ¹⁷⁻ 767 01 Kroměříž, Tylova 220/17 OR-KS Brno, odd. B, vložka 2976 IČO 25567225; DIČ CZ25567225	
<i>Razítko a podpis</i>	<i>Razítko a podpis</i>
Poznámka:	
REKAPITULACE NÁKLADŮ	
Celkem (bez DPH)	-352 471,47 Kč
DPH	-74 019,01 Kč
DPH 21%	-74 019,01 Kč
DPH 15%	0,00 Kč
Cena celkem (včetně DPH)	-426 490,48 Kč

Zakázka: Knihovna Šumperk

Rozpočet: D003: Dodatek č.3 méněpráce

Typ: Změnový list

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
D003: Dodatek č.3 méněpráce	- 352 471,47	- 74 019,01	- 426 490,48
ZL31: Oplocení, venkovní mobiliář - odpočet	- 28 100,00	- 5 901,00	- 34 001,00
ZL32 MP: Vegetační úpravy	- 54 923,54	- 11 533,94	- 66 457,48
ZL33: Venkovní osvětlení - odpočet	- 16 768,30	- 3 521,34	- 20 289,64
ZL34: Zpevněné plochy - odpočet	- 163 749,85	- 34 387,47	- 198 137,32
ZL35 MP: Úprava skladby podloží venkovní plochy	- 47 886,49	- 10 056,16	- 57 942,65
ZL36 MP: Změna materiálu komínové hlavy	- 10 731,70	- 2 253,66	- 12 985,36
ZL40 MP: Změna osoušečů rukou	- 30 311,60	- 6 365,44	- 36 677,04
Celkem (bez DPH)	- 352 471,47		
DPH	- 74 019,01		
DPH 21 % ze základny: -352 471	- 74 019,01		
Celkem (včetně DPH)	- 426 490,48		

Zakázka: Knihovna Šumperk

Rozpočet: D003: Dodatek č.3 méněpráce

Typ: Změnový list

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
D003: Dodatek č.3 méněpráce						
ZL31: Oplocení, venkovní mobiliář - odpočty						
OB03_01: Zpevněné plochy - stavební						
POD03_0103: Oplocení, mobiliář						
500VD: Venkovní modiliář						
7.	500001	Dod.+mont.venkovní lavička dl.1,8m. kombinace kov-dřevo včetně povrchové úpravy - podrobná specifikace viz výpis prvků venkovního mobiliáře	ks	-1,0	4 700,00	- 4 700,00
8.	500002	Dod.+mont.litinyých stojanů na kola - sestava pro 4 kola - podrobná specifikace viz výpis prvků venkovního mobiliáře	kompl	-1,0	1 800,00	- 1 800,00
9.	500003	Dod.+mont. litinyých stojanů na kola - sestava pro 11 kol - podrobná specifikace viz výpis prvků venkovního mobiliáře	kompl	-1,0	3 100,00	- 3 100,00
11.	500005	Konteiner na směsný komunální odpad plastový, min objem 1,1m3 - podrobná specifikace viz výpis prvků venkovního mobiliáře	ks	-1,0	5 300,00	- 5 300,00
12.	500006	Separční zvon plastový na třídný odpad -plasty , min objem 1,1m3 - podrobná specifikace viz výpis prvků venkovního mobiliáře	ks	-1,0	13 200,00	- 13 200,00
ZL32 MP: Vegetační úpravy						
OB03_01: Zpevněné plochy - stavební						
POD03_0104: Vegetační úpravy						
VEG01: stavebního objektu: SO - 03.4 - Vegetační úpravy						
1.	VEG001	Chemické odplevelení před založením postřikem v rovině herbicid 2 x	m2	- 292,6	1,50	- 438,90
2.	VEG002	Založení trávníku parkového v rovině	m2	- 43,5	6,50	- 282,75
3.	VEG003	Plošná úprava terénních nerovností do 0,15m v rovině	m2	- 146,3	2,20	- 321,86
4.	VEG004	Obdělání půdy kultivátor. v rovině	m2	- 146,3	0,90	- 131,67
5.	VEG005	Obdělání půdy smykáním v rovině	m2	- 146,3	0,65	- 95,10
6.	VEG006	Obdělání půdy hrábím v rovině	m2	- 102,8	2,30	- 236,44
9.	VEG009	Hloubení jamek bez výměny půdy objemu do 0,05 m3	ks	- 347,0	19,00	- 6 593,00
10.	VEG010	Výsadba dřeviny s baletm při průměru balu do 0,3m	ks	- 347,0	55,00	- 19 085,00

- 54 923,54

- 54 923,54

- 54 923,54

- 54 923,54

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
11.	VEG011	Hloubení jámek bez výměny půdy objemu do 0,125 m ³	ks	- 1,0	42,00	- 42,00
18.	VEG018	Mulčování rostlin tl. 0,1m	m ²	- 102,8	30,00	- 3 084,00
21.	VEG021	Hnojení um.hnojivem rozdělení k rostlinám strom 5 tab, keř 1 tab	t	- 0,004	16 700,00	- 66,80
25.	VEG025	Magnolia 'Susan' 100-125	ks	- 1,0	320,00	- 320,00
31.	VEG031	Hypericum 'Hidcote' 30-40	ks	- 57,0	65,00	- 3 705,00
34.	VEG034	Cotoneaster dammeri 'Coral Beauty' 20-30	ks	- 290,0	35,00	- 10 150,00
36.	VEG036	Kůro dřevní hmota na mulčování	m ³	- 10,28	880,00	- 9 046,40
46.	VEG046	Přesun hmot pro sadov.úpravy	t	- 4,906	270,00	- 1 324,62
ZL33: Venkovní osvětlení - odpočet						
OB05_01: Venkovní osvětlení						
POD05_0101: Veřejné osvětlení						
VO_01: 800-741 - Elektromontážní práce						
8.	743622200	SR - Svorčka spojovací pro spoje nad zemí a v zemi, pásek i kulatina	ks	-	98,33	-
9.	P2_00009	SR - Svorčka křížová 60x60 mm s destičkou, FeZn, Rd 8-10/Fl 30	ks	-	53,01	-
16.	746211140	Ukončení vodiče izolovaného do 10mm ²	ks	- 4,0	28,22	- 112,88
18.	748719211	Montáž stožáru osvětlovacího	ks	- 1,0	872,10	- 872,10
19.	748741000	Montáž elektrovyzbroje stožáru osvětlení - 2 okruhy	ks	- 1,0	384,75	- 384,75
21.	746211140d	Ukončení vodiče izolovaného do 10mm ²	kus	- 1,0	25,65	- 25,65
22.	743611211	Vodič H07V-U 10 Z/ZL (CY 10 zř) - uložení, propojení a připojení	m	- 2,0	55,58	- 111,16
23.	744441100	Kabel CYKY-J 3x2,5 (3C) - pevně	m	- 9,0	25,65	- 230,85
24.	747219510	Pojistka tavná DO1/E14 6 A, gL	ks	- 1,0	5,13	- 5,13
25.	748132121	Montáž svítidla VO, 1 zdroj	ks	- 1,0	239,40	- 239,40
26.	P2_00026	Stožár ocelový žárově zinkovaný 6m	ks	- 1,0	7 267,50	- 7 267,50
27.	P2_00027	Svorkovnice stožárová pro jeden okruh	ks	- 1,0	1 026,00	- 1 026,00
28.	P2_00028	Kabel CYKY-J 3x2,5 (3C)	m	- 9,0	17,10	- 153,90
29.	P2_00029	Vodič H07V-U 10 Z/ZL (CY 10 zř)	m	- 2,0	21,38	- 42,76
30.	P2_00030	Pojistka tavná DO1/E14 6 A, gL	ks	- 1,0	11,97	- 11,97
31.	P2_00031	Svítilno pro osvětlení komunikace a chodníku LED 26W, IP65	ks	- 1,0	5 557,50	- 5 557,50
32.	P2_00032	Výložník jednoramenný, vyložení 0,5m	ks	- 1,0	726,75	- 726,75

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
		ZL34: Zpevněné plochy - odpočty				- 163 749,85
		OB03_01: Zpevněné plochy - stavební				- 163 749,85
		POD03_0101: Zpevněné plochy stavební				- 163 749,85
		18: Povrchové úpravy terénu				- 1 005,00
11.	181101102R00	Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	-100,5	10,00	- 1 005,00
		31: Zdi podpěrné a volné				- 4 465,00
13.	311310040RA0	Zdi nadzákladové z betonu C 25/30, tl. 30 cm - pohledový beton - vč zhotovení a rozebrání bednění	m2	- 2,35	1 900,00	- 4 465,00
		43: Schodiště				- 20 796,00
14.	434121425R00	Osazení ŽB prefa. vidrolisovaných stupňů stupňů na desku na lepidlo - vstupní rampa se schody - vč dodávky lepicího tmelu	m	- 20,2	380,00	- 7 676,00
15.	434311114R00	Stupně s deskou tl.150mm na terénu, z betonu C 16/20 - podklad schodiště z prefa vibrolisovaných stuňů vč bednění	m	- 10,0	250,00	- 2 500,00
16.	58388010	Stupeň schod. vibrolisovaný plyný 150x300x1000 rovná podstupnice-přírodní	kus	- 18,0	590,00	- 10 620,00
		56: Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				- 17 248,05
18.	564831111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm f.0-63mm	m2	- 70,86	105,00	- 7 440,30
19.	564851111R00	Podklad ze šterkodrti, frakce 0-63mm, po zhutnění tloušťky 15 cm f.0-63mm	m2	- 72,65	135,00	- 9 807,75
		59: Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch				- 65 257,49
22.	59245110	Dlažba zámková betonová 20x10x6 cm přírodní	m2	- 71,59	141,00	- 10 094,19
23.	592451170	Dlažba zámková betonová 20x10x8 cm přírodní	m2	- 124,04	165,00	- 20 466,60
25.	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm - vč. vyplnění spar pískem o dodávky drtě / vč. vyplnění spar pískem	m2	- 69,5	170,00	- 11 815,00
26.	596215041R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 5 cm (vč přídlažby) - vč. vyplnění spar pískem a dodávky drtě	m2	- 120,43	190,00	- 22 881,70
		767: Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)				- 29 980,00
40.	767165120.1	Dod.mont. horního madla z nerez trubek 42/4mm vč uchycení na stěnu - přístupová rampa , přesná specifikace viz výkr.č.D.3.1-b.3	kompl.	- 1,0	5 150,00	- 5 150,00
41.	767165120.2	Dod.mont. madel z nerez trubek 33,7/2mm vč uchycení na stěnu - přístupová rampa , přesná specifikace viz výkr.č.D.3.1-b.3	kompl.	- 1,0	4 950,00	- 4 950,00
42.	767221230.1n	Dod.+mont.vnějšího nerez zábradlí přístupové rampy - přesná specifikace viz výkr.č.D.3.1-b.3	kompl.	- 1,0	19 880,00	- 19 880,00

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
91: Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách						
29.	59217421	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250	kus	- 36,0	90,00	- 16 065,00
30.	592174230	Obrubník chodníkový ABO 16-10 1000/80/250	kus	- 27,0	75,00	- 3 240,00
31.	917862111R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 - silniční, chodníkové	m	- 60,0	180,00	- 2 025,00
H22: Komunikace pozemní a letiště						
43.	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	- 99,259	90,00	- 8 933,31
ZL35 MP: Úprava skladby podloží venkovní plochy						
OB03_01: Zpevněné plochy - stavební						
POD03_0102: Zpevněné plochy ostatní						
18: Povrchové úpravy terénu						
31.	181101102R00s	Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhuťněním a vytvořením spádu pláňe Výkaz výměr: plocha pod vegetační dlažbou: -(4,805*8,625)-(4,755*11,520)	m2	- 96,221	10,00	- 962,21
36.	564861111R00s	Podklad ze štěrkodrti, frakce 0-63mm, po zhuťnění tloušťky 20 cm f.0-63mm	m2	- 96,221	155,00	- 14 914,26
56: Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch						
45.	596921212R00	Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch Kladení plast.veget.dlaždic, lože 30mm, pl.do 100 m2 Výkaz výměr: Vegetační tvárnice byly uloženy do skladu investora, jejich položení se provádět nebude z důvodu nesouhlasu sousedních nájemníků domu: - 98	m2	- 98,0	190,00	- 18 620,00
91: Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách						
52.	59217421e	Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250 Výkaz výměr: -39,665*1,03365	kus	- 41,0	49,00	- 9 148,69
59.	917862111R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 - silniční, chodníkové Výkaz výměr: Kolem plochy z vegetační plastové dlažby: -4,905-8,625-4,905-4,855-11,52-4,855	m	- 39,665	180,00	- 7 139,70
H22: Komunikace pozemní a letiště						
67.	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	- 47,126	90,00	- 4 241,34
ZL36 MP: Změna materiálu komínové hlavy						
OB01_01: Stavební úpravy						
						- 10 731,70
						- 10 731,70

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
POD01_01: Stavební úpravy						
31: Zdi podpěrné a volné						
44.	314231114R00	Zdivo komínů z CP 29 P15 na MVC pod omítku - obezdívka komínové vložky v půdním prostoru	m3	-1,23	3 900,00	- 9 282,00
45.	314232521.1	Zdivo komín. těles nad střechou jednostranně lícované režné z cihel Klinker plyných 29 cm na MC 10	m3	-0,73	4 500,00	- 3 285,00
46.	314266511.1	Dod.+mont komín krycí deska 0,6x0,6m, tl.75mm jednopřůchový komín DN 200 - beton C25/50, kari síť 4,0mm 100/100mm,	kus	-1,0	1 200,00	- 1 200,00
62: Úprava povrchů vnější						
166.	627452111R00	Spárování maltou MCs zapuštěné rovné, zdř z cihel - nadstřešní část nového komín	m2	- 5,8	190,00	- 1 102,00
H01: Budovy občanské výstavby						
557.	998011003R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m	t	- 3,66	95,00	- 347,70
ZL40 MP: Změna osoušečů rukou						
OB01_07: Elektroinstalace_Silnoproud						
POD01_0701: Elektro-stavební						
EL_01: 800-741 - Elektromontážní práce						
77.	EL-SIL01_077	Osoušeč rukou kovový, 2700W	ks	- 11,0	2 755,60	- 30 311,60

Výkaz výměr: odečet původního množství tohoto typu z SoD

-11

- 11,000